—1—

海口市民政局文件

海民发〔2020〕374号 签发人：淡利锋

海口市民政局
关于同意海口市第八职业技能鉴定站业务

范围变更的批复

海口市第八职业技能鉴定站：

你们报来的关于海口市第八职业技能鉴定站业务范围变更申

请收悉。经审核，同意新增“保安员、光环境设计、灯光调试、

植物保护、叉车、锅炉操作员”业务，变更后业务范围为“西式

面点师、中式面点师、挖掘机操作、西式烹调师、中式烹调师、

海南菜肴制作、家务操持、汽车维修工、汽车底盘养护、汽车发

动机养护、单缸柴油机维修、育婴员、电工、摩托车检修、皮肤

护理、海南点心制作、美容、美发、黎锦制作、社区绿化、茶艺

—2—

师、茶艺服务、劳动关系协调员、产妇催化、母婴护理、保育员、

保安守护勤务、新能源汽车电路维修、新能源汽车车身维修、新

能源汽车充电桩安装维修、老人陪护、建筑砌墙、保安员、光环

境设计、灯光调试、植物保护、叉车、锅炉操作员”并核发新证。

望贵单位业务范围变更后，继续在业务指导部门和登记管理机关

的监督下，严格依照登记的章程开展活动。

此复。

海口市民政局

2020年9月8日

（此件主动公开）

───────────────────────────────
抄送：市公安局，海口国家安全局，市市场监督管理局，市人力资源和社会

保障局。
───────────────────────────────
海口市民政局办公室 2020年9月8日印发

───────────────────────────────